PAGE
1

                                                                  [image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 июля 2015 года                                                                                                            № 950
Об утверждении Порядка оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий и Порядка оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в соответствии с решением Думы Белоярского района от 21 сентября 2012 года № 293  «О соглашениях о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского и сельских поселений в границах Белоярского района органам местного самоуправления Белоярского района и о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления городского и сельских поселений в границах Белоярского района» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок оформления и содержание плановых (рейдовых) заданий согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А., заместителя главы Белоярского района Молданова С.Н.
Исполняющий обязанности
главы Белоярского района                                                                                            А.В.Ойнец
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению

администрации Белоярского района
от 29 июля 2015 года № 950
П О Р Я Д О К
оформления и содержание плановых (рейдовых) заданий
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает общие требования к оформлению и содержанию плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований лесных участков, земельных участков уполномоченными должностными лицами органов муниципального контроля в пределах своей компетенции.
2. Оформление и содержание плановых (рейдовых) заданий

2.1. Плановые (рейдовые) задания утверждаются правовым актом руководителя органа администрации Белоярского района, наделенного полномочиями на осуществление муниципального лесного контроля, муниципального земельного контроля, в соответствии с примерной формой планового (рейдового) задания (приложение к настоящему Порядку).

2.2. Плановое (рейдовое) задание должно содержать следующую информацию:

1) основание проведения планового (рейдового)  осмотра, обследования;

2) фамилию, имя, отчество (при наличии), наименование должности лиц, уполномоченных на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований;

3) фамилию, имя, отчество (при наличии), наименование должности лица, ответственного за оформление результата планового (рейдового) осмотра, обследования;

4) фамилию, имя, отчество (при наличии) привлекаемых к проведению планового (рейдового) осмотра, обследования экспертов и/или наименование экспертной организации с указанием реквизитов свидетельства об аккредитации и наименование органа по аккредитации, выдавшего свидетельство;

5) цель и задачи проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;

6) сроки проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;

7) перечень мероприятий, проводимых в ходе проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;

8) место проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;

9) сроки составления акта по итогам проведения планового (рейдового) осмотра, обследования.
____________
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку оформления

и содержания плановых

(рейдовых) заданий

ПЛАНОВОЕ (РЕЙДОВОЕ) ЗАДАНИЕ

    1. Основание:

__________________________________________________________________________.

(указываются реквизиты правового акта руководителя органа администрации Белоярского района, ответственного за осуществление муниципального  контроля)

    2.  Фамилия,  имя,  отчество (при наличии), наименование должности лиц,

уполномоченных на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________.

    3.  Фамилия,  имя, отчество (при наличии), наименование должности лица,

ответственного  за  оформление  результатов  планового (рейдового) осмотра,

обследования:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________.

    4.  Фамилия,  имя,  отчество  (при  наличии)  привлекаемых к проведению планового  (рейдового)  осмотра,  обследования экспертов и/или наименование экспертной организации с указанием реквизитов свидетельства об аккредитации и наименование органа по аккредитации, выдавшего свидетельство:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________.

    5.   Цель   и   задачи   проведения   планового   (рейдового)  осмотра, обследования:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
    6.  Сроки  проведения  планового  (рейдового)  осмотра,  обследования с час. __ мин. __ «__» _______ 20__ г. по час. __ мин. __ «__» ______ 20__ г.

    7.  В  ходе  проведения  планового  (рейдового)  осмотра,  обследования провести следующие мероприятия:

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________.

                        (наименование мероприятий)
8. Место проведения планового (рейдового) осмотра, обследования:

__________________________________________________________________________.

    9.  Сроки  составления  акта по итогам проведения планового (рейдового)

осмотра, обследования: не позднее трех дней после его завершения.
_____________
                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению

администрации Белоярского района
от 29 июля 2015 года № 950
П О Р Я Д О К

оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований
1. Результатом проведения планового (рейдового) осмотра, обследования является составление акта планового (рейдового) осмотра, обследования по примерной форме в соответствии с приложением к настоящему Порядку.

2. В акте планового (рейдового) осмотра, обследования указывается:

1) наименование органа, уполномоченного на осуществление муниципального контроля;
2) адрес места проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;
3) основание проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;
4) дата, время и продолжительность проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;
5) лица, проводившие плановый (рейдовый) осмотр, обследование;
6) сведения о результатах планового (рейдового) осмотра, обследования, в том числе о выявленных нарушениях;
7) меры по пресечению выявленных нарушений;
8) подписи лиц, проводивших плановый (рейдовый) осмотр, обследование.

В акте планового (рейдового) осмотра, обследования не допускаются помарки, подчистки и иные исправления.

3. Акт планового (рейдового) осмотра, обследования составляется по итогам проведения планового (рейдового) осмотра, обследования не позднее трех дней после его завершения.

______________
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку оформления

результатов плановых

(рейдовых) осмотров,

обследований

___________________________________________________________________________

(наименование органа  администрации Белоярского района, уполномоченного на  осуществление
муниципального контроля)

АКТ

ПЛАНОВОГО (РЕЙДОВОГО) ОСМОТРА, ОБСЛЕДОВАНИЯ

от ____________ № ______

    По адресу:

__________________________________________________________________________.

(место проведения планового (рейдового) осмотра, обследования)

    На основании:

___________________________________________________________________________

(вид документа с указанием реквизитов (номер, дата)
был проведен плановый (рейдовый) осмотр, обследование

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

    Дата и время проведения планового (рейдового) осмотра, обследования:

    с  час.  __  мин. __  «__» ______ 20__ г. по час. __ мин. __ «__» ______ 20__ г.

    Лица, проводившие плановый (рейдовый) осмотр, обследование:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________.

(фамилия, имя, отчество (при наличии), наименование должности лиц, проводивших плановый (рейдовый) осмотр, обследование; в случае привлечения к участию в плановом (рейдовом) осмотре, обследовании экспертов, экспертных организаций указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) экспертов и/или наименование экспертной организации с указанием реквизитов свидетельства об аккредитации и наименования органа по аккредитации, выдавшего свидетельство)

    В ходе планового (рейдового) осмотра, обследования:

    выявлены  нарушения  обязательных  требований  (с  указаниями положений

нормативных правовых актов):

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    меры по пресечению выявленных нарушений:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    нарушений не выявлено:

__________________________________________________________________________.

    Подписи лиц, проводивших плановый (рейдовый) осмотр, обследования:

                    ___________________________________

                    ___________________________________

                    ___________________________________

                    ___________________________________
_____________